Российская Федерация
Республика Алтай
                Хабаровское
        сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

Двадцать четвертая   сессия третьего созыва.

РЕШЕНИЕ                                                                                                                     ЧЕЧИМ
От  22.03.2017г.                                                                                                               №  24-7

с. Хабаровка

О внесении изменений и дополнений
в решение «Об утверждении Положения
о старостах сельских населенных пунктов»
от 19.02.2016г №18\2

     В соответствии  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Закона Республики Алтай от 25.11.2016г №76-РЗ «О сельских старостах в Республике Алтай»,  сельский Совет Хабаровского сельского поселения
                                                                                   РЕШИЛ:

1.Внести изменения и дополнения в решение «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов» от 19.02.2016г №18\2 следующие:
1.1.Часть 1 Раздела I изложить  в следующей редакции:
         1.В населенных пунктах, а именно в селах муниципальных образований, не имеющих сельских администраций на своей территории, а относящихся к  администрациям сельских поселений Онгудайского района,  для организации выполнения решений сходов граждан, решения вопросов жизнедеятельности жителей поселений избирается староста села (Jурт башчы) – (далее «староста»).
      Староста села Улита   назначается главой Хабаровского сельского поселения по предложению жителей с. Улита  и (или) депутатов Хабаровского сельского поселения . Предложение жителей с.Улита о кандидатуре сельского старосты принимается на собрании граждан с.Улита, обладающих активным избирательным правом и проживающих на территории с.Улита, большинством голосов от присутствующих на собрании граждан. На собрании граждан должны присутствовать представители органов местного самоуправления сельского поселения. Срок на который назначается сельский староста определяется главой сельского поселения.
Старостой  может быть избран житель с. Улита,  достигший 18 летнего возраста.
1.2. в Разделе 2 «Полномочия старост» дополнить  пункт следующего содержания:
 19. Ежедневно взаимодействует с единой дежурно-диспетчерской службой  МО «Онгудайский район» по телефону 8(38845) 22-7-46, факс 22-2-58 для своевременного реагирования  на угрозы возникновения чрезвычайных ситуации на территории сельского поселения.
1.3.Часть 2 Раздела IV исключить.
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на информационных стендах сел поселения  и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Онгудайский район» страничке Хабаровского сельского поселение в информационной телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

Глава Хабаровского сельского поселения:                        А.А.Топчин